
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 
      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 
 

22   октября  2024 года                                                                                    № 418/1 
   р.п. Вешкайма 

  

 

Об организации и проведении муниципального этапа олимпиады по 

краеведению 
 

В соответствии  с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 18.07.2022 № 1495-р «Об утверждении положения о 

проведении региональной олимпиады по краеведению», в соответствии с письмом 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 13.09.2024 №335 

«О проведении региональной олимпиады по краеведению», 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по краеведению 08.11.2024 в 

9.00 на базе МБУ ДО Центр дополнительного образования. 

2. Утвердить проходные баллы  для участия в муниципальном этапе 

олимпиады по краеведению: 

– 8 класс – 30 б.; 

- 9 класс – 30 б.; 

- 10 класс – 30 б.; 

- 11 класс – 30 б. 

3. Утвердить состав жюри: 

Председатель комиссии: 

- Шорникова Ольга Анатольевна, учитель истории и обществознания МОУ 

Ермоловская СШ имени П.Д. Дорогойченко. 

Члены жюри: 

- Шахова Мария Владимировна – учитель истории и обществознания МОУ 

Чуфаровская СШ; 

- Аладина Галина Валентиновна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТу; 

- Зубкова Нина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева; 

- Ионова Анастасия Олеговна, учитель истории и обществознания МОУ 

Вешкаймская СОШ №1. 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  Управления образования                                                 Т.Н. Архипова 
 


